
 Landesoberliga Herren - gesamt 
 nach 4. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 1. BC Rostock I 49 26   + 23 19.473 100 194,73 
 2 1. Stralsunder BC I 48 30   + 18 18.839 100 188,39 
 3 BC Schwerin II 39 23   + 16 18.783 100 187,83 
 4 HCC BC Rostock I 28 16   + 12 18.321 100 183,21 
 5 Hanse BV Wismar I 23 15   + 8 17.826 100 178,26 
 6 Schweriner BV I 17 10   + 7 17.820 100 178,20 

 Landesoberliga Herren - 4. Spieltag 
 24.11.2018      Schwerin - Görries      Leitung: Hanse BV Wismar 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 1. BC Rostock I 12 6   + 6 5.055 25 202,20 
 2 1. Stralsunder BC I 12 8   + 4 4.686 25 187,44 
 3 BC Schwerin II 11 6   + 5 4.795 25 191,80 
 4 HCC BC Rostock I 6 4   + 2 4.489 25 179,56 
 5 Hanse BV Wismar I 5 2   + 3 4.555 25 182,20 
 6 Schweriner BV I 5 4   + 1 4.429 25 177,16 



Landesoberliga Herren - 4. Spieltag 
 24.11.2018   Schwerin - Görries 
 1 1. BC Rostock I (1.BC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Polkow, Ralf 1.088 / 5 217,60 239 207 231 239 207 204 
 Blunck, Denny 1.050 / 5 210,00 235 161 213 225 235 216 
 Onasch, Tobias 1.040 / 5 208,00 277 190 191 277 202 180 
 Körnicke, Ulf 945 / 5 189,00 223 165 174 214 169 223 
 Poppitz, Jörg 932 / 5 186,40 222 155 222 213 148 194 
 Team: 5.055 / 25 202,20 1168 878 1031 1168 961 1017 

 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: SBV HCC HBV BCSN HST 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 879 995 954 1026 910 
 Punkte: 12 Punkte Spiel: 0 2 2 0 2 

 2 1. Stralsunder BC I (HST) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Kasten, Uwe 1.020 / 5 204,00 244 174 176 244 234 192 
 Stüdemann, Jens 1.008 / 5 201,60 241 158 241 223 205 181 
 Lubenow, Sebastian 975 / 5 195,00 220 199 220 195 192 169 
 Lobsch, Peter 865 / 5 173,00 181 175 169 175 165 181 
 Tramp, Mathias 818 / 5 163,60 187 161 148 163 159 187 
 Team: 4.686 / 25 187,44 1000 867 954 1000 955 910 

 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: HCC HBV BCSN SBV 1.BC 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 861 953 924 949 1017 
 Punkte: 12 Punkte Spiel: 2 2 2 2 0 

 3 BC Schwerin II (BCSN) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Steffen, Matthias 1.011 / 5 202,20 237 189 213 178 237 194 
 Habicht, Hannes 807 / 4 201,75 211 189 200 0 207 211 
 Ahrenberg, Paul 963 / 5 192,60 214 174 195 214 196 184 
 Linde, Renè 569 / 3 189,67 191 188 190 191 0 0 
 Steffen, Dirk 933 / 5 186,60 225 169 198 181 225 160 
 Poblenz, Uwe 352 / 2 176,00 191 0 0 0 161 191 
 Aster, Alexander 160 / 1 160,00 160 0 0 160 0 0 
 Team: 4.795 / 25 191,80 1026 909 996 924 1026 940 

 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: HBV SBV HST 1.BC HCC 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 924 883 1000 961 858 
 Punkte: 11 Punkte Spiel: 0 2 0 2 2 

 4 HCC BC Rostock I (HCC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Steller, René 960 / 5 192,00 225 185 225 167 182 201 
 Grenzdörffer, Görres 931 / 5 186,20 216 136 194 173 216 212 
 Balla, Enno 901 / 5 180,20 194 191 183 194 147 186 
 Porm, Oliver 877 / 5 175,40 224 162 224 161 214 116 
 Balla, Tim 820 / 5 164,00 187 187 169 186 135 143 
 Team: 4.489 / 25 179,56 995 861 995 881 894 858 

 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: HST 1.BC SBV HBV BCSN 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 867 1031 822 844 940 
 Punkte: 6 Punkte Spiel: 0 0 2 2 0 

 5 Hanse BV Wismar I (HBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Wenzel, Andreas 1.003 / 5 200,60 222 170 210 222 203 198 
 Lange, Ronny 977 / 5 195,40 223 215 223 194 169 176 
 Gühlsdorf, Mathias 948 / 5 189,60 210 181 210 173 199 185 
 Linowski, Michael 821 / 5 164,20 199 160 161 199 132 169 
 Krüger, Steffen 806 / 5 161,20 198 198 149 166 141 152 
 Team: 4.555 / 25 182,20 954 924 953 954 844 880 

 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: BCSN HST 1.BC HCC SBV 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 909 954 1168 894 896 
 Punkte: 5 Punkte Spiel: 2 0 0 0 0 

 6 Schweriner BV I (SBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Grunert, Bernd 919 / 5 183,80 203 203 191 160 169 196 
 Kruse, Wolfgang 909 / 5 181,80 220 146 164 207 220 172 
 Schütt, Dieter 892 / 5 178,40 207 207 188 168 157 172 
 Evert, Alexander 855 / 5 171,00 190 149 172 157 190 187 
 Mietz, Matthias 854 / 5 170,80 213 174 168 130 213 169 
 Team: 4.429 / 25 177,16 949 879 883 822 949 896 

 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: 1.BC BCSN HCC HST HBV 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 878 996 881 955 880 
 Punkte: 5 Punkte Spiel: 2 0 0 0 2 



 Landesoberliga Herren 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Polkow, Ralf 3.185 15 212,33 247 1. BC Rostock MVP 
 2 Wenzel, Andreas 1.003 5 200,60 222 Hanse BV Wismar MVP 
 3 Stüdemann, Jens 4.012 20 200,60 246 1. Stralsunder BC MVP 
 4 Piesold, Thomas 2.006 10 200,60 231 1. BC Rostock MVP 
 5 Habicht, Hannes 3.805 19 200,26 249 BC Schwerin MVP 
 6 Blunck, Denny 1.987 10 198,70 235 1. BC Rostock MVP 
 7 Repkewitz, Ronny 2.963 15 197,53 276 1. BC Rostock MVP 
 8 Steller, René 3.902 20 195,10 235 HCC BC Rostock MVP 
 9 Kasten, Uwe 2.911 15 194,07 244 1. Stralsunder BC MVP 
 10 Kruse, Wolfgang 2.906 15 193,73 267 Schweriner BV MVP 
 11 Körnicke, Ulf 3.869 20 193,45 258 1. BC Rostock MVP 
 12 Onasch, Tobias 1.731 9 192,33 277 1. BC Rostock MVP 
 13 Linde, Renè 569 3 189,67 191 BC Schwerin MVP 
 14 Steffen, Matthias 3.402 18 189,00 237 BC Schwerin MVP 
 15 Tramp, Mathias 3.754 20 187,70 235 1. Stralsunder BC MVP 
 16 Ahrenberg, Paul 3.743 20 187,15 218 BC Schwerin MVP 
 17 Lange, Ronny 3.739 20 186,95 245 Hanse BV Wismar MVP 
 18 Balla, Tim 3.737 20 186,85 241 HCC BC Rostock MVP 
 19 Lubenow, Sebastian 3.362 18 186,78 220 1. Stralsunder BC MVP 
 20 Sonnberg, Rainer 2.798 15 186,53 237 Schweriner BV MVP 
 21 Seemann, Michel 2.228 12 185,67 224 BC Schwerin MVP 
 22 Balla, Enno 3.701 20 185,05 237 HCC BC Rostock MVP 
 23 Linowski, Michael 3.682 20 184,10 240 Hanse BV Wismar MVP 
 24 Steffen, Dirk 3.475 19 182,89 225 BC Schwerin MVP 
 25 Lobsch, Peter 3.252 18 180,67 228 1. Stralsunder BC MVP 
 26 Aster, Alexander 1.075 6 179,17 212 BC Schwerin MVP 
 27 Poppitz, Jörg 2.866 16 179,13 256 1. BC Rostock MVP 
 28 Grunert, Bernd 3.574 20 178,70 213 Schweriner BV MVP 
 29 Gühlsdorf, Mathias 3.563 20 178,15 235 Hanse BV Wismar MVP 
 30 Grenzdörffer, Görres 1.780 10 178,00 216 HCC BC Rostock MVP 
 31 Porm, Oliver 3.558 20 177,90 250 HCC BC Rostock MVP 
 32 Schütt, Dieter 1.771 10 177,10 220 Schweriner BV MVP 
 33 Poblenz, Uwe 352 2 176,00 191 BC Schwerin MVP 
 34 Mietz, Matthias 1.751 10 175,10 213 Schweriner BV MVP 
 35 Horn, Mathias 866 5 173,20 217 1. BC Rostock MVP 
 36 Görs, Detlef 1.381 8 172,63 211 1. Stralsunder BC MVP 
 37 Schuch, Daniel 861 5 172,20 187 Schweriner BV MVP 
 38 Evert, Alexander 855 5 171,00 190 Schweriner BV MVP 
 39 Langer, Torsten 1.695 10 169,50 222 Schweriner BV MVP 
 40 Neureuter, Jörg 844 5 168,80 199 HCC BC Rostock MVP 
 41 Krüger, Steffen 3.349 20 167,45 204 Hanse BV Wismar MVP 
 42 Zolondek, Christian 167 1 167,00 167 1. Stralsunder BC MVP 
 43 Czichowski, Thomas 2.490 15 166,00 193 Hanse BV Wismar MVP 
 44 Schmidt, Sebastian 809 5 161,80 197 Schweriner BV MVP 
 45 Haberer, Reno 800 5 160,00 183 Schweriner BV MVP 
 46 Janssen, Andrew 799 5 159,80 185 HCC BC Rostock MVP 
 47 Seemann, Mario 134 1 134,00 134 BC Schwerin MVP 



 Landesoberliga Herren - 4. Spieltag 
 24.11.2018      Schwerin - Görries Einzelauswertung 
 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Polkow, Ralf 1.088 5 217,60 239 1. BC Rostock MVP 
 2 Blunck, Denny 1.050 5 210,00 235 1. BC Rostock MVP 
 3 Onasch, Tobias 1.040 5 208,00 277 1. BC Rostock MVP 
 4 Kasten, Uwe 1.020 5 204,00 244 1. Stralsunder BC MVP 
 5 Steffen, Matthias 1.011 5 202,20 237 BC Schwerin MVP 
 6 Habicht, Hannes 807 4 201,75 211 BC Schwerin MVP 
 7 Stüdemann, Jens 1.008 5 201,60 241 1. Stralsunder BC MVP 
 8 Wenzel, Andreas 1.003 5 200,60 222 Hanse BV Wismar MVP 
 9 Lange, Ronny 977 5 195,40 223 Hanse BV Wismar MVP 
 10 Lubenow, Sebastian 975 5 195,00 220 1. Stralsunder BC MVP 
 11 Ahrenberg, Paul 963 5 192,60 214 BC Schwerin MVP 
 12 Steller, René 960 5 192,00 225 HCC BC Rostock MVP 
 13 Linde, Renè 569 3 189,67 191 BC Schwerin MVP 
 14 Gühlsdorf, Mathias 948 5 189,60 210 Hanse BV Wismar MVP 
 15 Körnicke, Ulf 945 5 189,00 223 1. BC Rostock MVP 
 16 Steffen, Dirk 933 5 186,60 225 BC Schwerin MVP 
 17 Poppitz, Jörg 932 5 186,40 222 1. BC Rostock MVP 
 18 Grenzdörffer, Görres 931 5 186,20 216 HCC BC Rostock MVP 
 19 Grunert, Bernd 919 5 183,80 203 Schweriner BV MVP 
 20 Kruse, Wolfgang 909 5 181,80 220 Schweriner BV MVP 
 21 Balla, Enno 901 5 180,20 194 HCC BC Rostock MVP 
 22 Schütt, Dieter 892 5 178,40 207 Schweriner BV MVP 
 23 Poblenz, Uwe 352 2 176,00 191 BC Schwerin MVP 
 24 Porm, Oliver 877 5 175,40 224 HCC BC Rostock MVP 
 25 Lobsch, Peter 865 5 173,00 181 1. Stralsunder BC MVP 
 26 Evert, Alexander 855 5 171,00 190 Schweriner BV MVP 
 27 Mietz, Matthias 854 5 170,80 213 Schweriner BV MVP 
 28 Linowski, Michael 821 5 164,20 199 Hanse BV Wismar MVP 
 29 Balla, Tim 820 5 164,00 187 HCC BC Rostock MVP 
 30 Tramp, Mathias 818 5 163,60 187 1. Stralsunder BC MVP 
 31 Krüger, Steffen 806 5 161,20 198 Hanse BV Wismar MVP 
 32 Aster, Alexander 160 1 160,00 160 BC Schwerin MVP 


